
Sestava vytvořena 11.6.2020 v 13:02 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

194. Dodatek č. 24 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb,
příspěvkové organizace

Anotace
Předmětem materiálu je doplnění zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, ve
smyslu doplnění předmětu činnosti (poskytování terénních nebo ambulantních sociálních služeb) a
doplnění organizačních složek, ve kterých budou služby vykonávány. Úprava zřizovací listiny souvisí s
převodem výkonu vybraných sociálních služeb poskytovaných při městských částech pod Centrum
sociálních služeb od r. 2021.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje ve smyslu ust. § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

- Dodatek č. 24 ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové
organizace, který tvoří přílohu č. ... těchto usnesení.

Stanoviska

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020. Schváleno jednomyslně
10 členy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

PaedDr. Jan Polák CSc.
vedoucí odboru - Odbor sociální péče
11.6.2020 v 10:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
11.6.2020 v 12:48

Strana 1



 

Důvodová zpráva 

Město Brno aktuálně poskytuje v šesti střediscích při městských částech celkem 14 sociálních služeb 
– pečovatelské služby, odlehčovací služby, centra denních služeb a denní stacionář (Brno-Bystrc, 

Brno-Královo Pole, Brno-sever, Brno-střed, Brno-Žabovřesky a Brno-Židenice), a to pro všechny 
městské části města Brna.  

Rada města Brna (R8/090) dne 10. 6. 2020 projednala návrh na ukončení poskytování sociálních 
služeb při městských částech k datu 31. 12. 2020 a jejich převod od 1. 1. 2021 pod Centrum 
sociálních služeb, příspěvkovou organizaci.  

Předmětem materiálu je doplnění zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, 
ve smyslu doplnění předmětu činnosti (poskytování terénních nebo ambulantních sociálních služeb) 
a doplnění organizačních složek, ve kterých budou služby vykonávány. 

Centrum převezme od městských částí všechny pracovníky sociálních služeb vč. vybavení, které pro 
svoji práci využívají a bylo nakoupeno z prostředků sociálních služeb. Základním předpokladem 
tohoto záměru je zachování kvality poskytování služeb a nulové negativní dopady na klienty. 
Sloučením služeb dojde mimo jiné ke zjednodušení administrace služeb ve vazbě na jejich 
financování z veřejných zdrojů, sjednocení cenové politiky, sjednocení vykazování úkonů, 
zefektivnění komunikace s klienty při sjednávání služeb. 

Návrhu na sjednocení poskytování předmětných sociálních služeb předcházela studie „Provedení 
analýzy efektivity a dostatečnosti pečovatelské služby a dalších sociálních služeb poskytovaných 
středisky pečovatelské služby při šesti městských částech v Brně“, zpracovaná spol. AUGUR 
Consulting. V r. 2019 OSP MMB zpracoval koncepci sloučení středisek pečovatelské služby 
při městských částech města Brna. Záměr byl představen starostům a tajemníkům dotčených šesti 
městských částí. 

 

Komise sociální RMB materiál projednala na svém zasedání dne 4. 6. 2020. 
Hlasování: 7 - pro,  0 – proti, 0 – se zdržel/ z 11 členů. Komise doporučila. 

In
g

. 
 

Bo
hu

ňo
vs

ká
 

B
c
. 
 

M
ilo

ta
 

Lu
dv

ík
  

K
a

d
le

c
 

M
g

r.
In

g
. 

Vo
nd

rá
čk

ov
á 

Bc
. L

og
ro

vá
 

L
e

n
k
a
 

Bl
aš

tík
ov

á 

Ph
D

r. 
Kr

yt
in

ář
 

N
at

ál
ie

 
Be

zv
od

ov
á 

In
g

. 

Ka
ra

so
vá

 

M
g

r.
  

Ko
rk

eš
ov

á 

In
g

. 
A

d
a

m
 

pro pro omluven omluvena pro omluvena pro pro pro omluvena pro 

 
 

Rada města Brna projednala na schůzi č. R8/090 konané dne 10. 6. 2020 a doporučila Zastupitelstvu 
města Brna schválit předložený návrh usnesení. 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

  

C
hv

át
al

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro nepř. pro  pro pro pro pro pro  pro pro     pro 

 

 

Strana 2



 

Strana 3



                                   
                                           Dodatek č. 24 

ke Zřizovací listině Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace 

 

 

I. 

Zřizovací listina Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, se mění takto: 
 
1.   V čl. II. Předmět činnosti, se v odst. 1. za písm. w) vkládá písm. x), které zní: 

 
x)  poskytování terénních nebo ambulantních služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost 

z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, a rodinám s dětmi, jejichž 
situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby – pečovatelská služba 

 
 
2.  V čl. III. Organizační uspořádání, se v odst. 1 doplňují nové odrážky, které zní: 
 

 Pečovatelská služba Brno-Bystrc, Vondrákova 7/9, 635 00 Brno-Bystrc 

 Pečovatelská služba Brno-Královo Pole, Ptašínského 9/11, 602 00 Brno-Královo Pole 

 Pečovatelská služba Brno-sever, Rotalova 13, 614 00 Brno-Husovice 

 Pečovatelská služba Brno-střed, Lipová 242/31, 602 00 Brno-střed 

 Pečovatelská služba Brno-Žabovřesky, Horova 200/77, 616 00 Brno-Žabovřesky 

 Pečovatelská služba Brno-Židenice, Jamborova 3253/61, 636 00 Brno-Židenic 
 

 

II. 

1. Ostatní ustanovení Zřizovací listiny zůstávají beze změn. 
 
2. Dodatek č. 24 Zřizovací listiny Centra sociálních služeb, příspěvkové organizace, nabývá 

účinnosti dnem podpisu primátorky.  
 

 

III. 

Doložka 

 

Tento Dodatek č. 24 byl schválen Zastupitelstvem města Brna na zasedání č. Z8/18 konaném dne16. 
6. 2020. 
 
 
V Brně dne  
 
 
 
 
 
                                                                                               JUDr. Markéta Vaňková 
                                                                                                       primátorka  
 

Strana 4


